[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 декабря 2021 года № 304

р.п. Озинки

Об установлении размера родительской  платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Озинского района Саратовской области

В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства образования Саратовской области от  23 ноября 2021 года № 1890 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Саратовской области, на 2022 год», руководствуясь

УСТАВ ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Уставом Озинского муниципального района Саратовской области
, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 января 2022 года размер  родительской платы за присмотр и уход за детьми в месяц в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Озинского района Саратовской области, в следующем размере - 1600 рублей.

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми  в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, со следующих категорий детей:

- дети-инвалиды;

- дети-сироты;

-дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети с туберкулезной интоксикацией.

3. Уменьшить на 10% размер родительской платы за  присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, со следующих категорий детей:

- дети из малообеспеченных семей;

4. Направлять 90 %  родительской платы, взимаемой за  присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на питание детей, 10 % - на расходы дошкольной образовательной организации.

5. Признать утратившим силу постановление  администрации Озинского муниципального района Саратовской области от 28 декабря 2019 года № 286   «Об установлении размера родительской  платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Озинского района Саратовской области».

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заволжская нива».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального района Максакова А.С.

Глава Озинского

муниципального района

      А.А. Галяшкина

НПА подготовили:

Заместитель главы администрации                                                                       Максаков А.С.

Начальник управления образования                                                                     Попкова Е.М.

И.о.начальника правового обеспечения                                                                Коныгина О.В.